
Determinazione Reg.Gen. N.326  del 27-02-2025 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
SETTORE N. 4 

 
“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 

RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE – LAMPADE 
VOTIVE PERSONALE - INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA 

PUBBLICA ISTRUZIONE-TRASPORTO SCOLASTICO- 
AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 

 
Determina di settore Numero  103   del  27-02-25 

 
 
Reg. generale n. 326                      

 
 
 

 
 
 
In data 27-02-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATE:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (NADUP) 2025/2027;   

Oggetto: AMMISSIONE O ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PER IL PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRA AMMINISTRAZIONE ("MOBILITÀ ESTERNA" O 
TRASFERIMENTO PER MOBILITÀ VOLONTARIA) A N. 4 POSTI DI ESECUTORE TECNICO 
SPECIALIZZATO OPERAIO AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT B) A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (part-time al verticale 50%). 



Determinazione Reg.Gen. N.326  del 27-02-2025 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini 

di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 del D,Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, 

introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 

131/2021;  

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 15 in data 17.01.2025 è stato 

approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2025/2027; 

 

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti 

attraverso la c.d. “mobilità esterna”, cioè il passaggio diretto di personale tra amministrazioni 

diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 56/159 RG in data 27.01.2025, con la quale 

approvato l’avviso di selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione 

(mobilità esterna o trasferimento per mobilità volontaria) a n. 4 posti di esecutore tecnico 

specializzato operaio – Area degli Operatori Esperti (ex cat B) a tempo indeterminato e parziale 

(part-time verticale al 50%) ed è stato disposto, a norma del D.P.R. 16 giugno 2023 n.82, che le 

domande di partecipazione all’avviso di che trattasi fossero presentate, a pena di esclusione, 

esclusivamente per via telematica accedendo, attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale 

(SPID – CIE – CNS), al portale di reclutamento inPA raggiungibile al link: www.inpa.gov.it entro le 

ore 23:59 del trentesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della pubblicazione del 

relativo Bando pubblico di concorso nel sito www.inpa.gov.it e, a garanzia della più ampia e 

completa possibile diffusione, nel sito internet del Comune di Tortoreto 

https://www.comune.tortoreto.te.it, nella sezione Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di 

concorso” nonché all’Albo Pretorio on line dell’Ente;  

PRESO ATTO che il Bando pubblico del concorso in questione è stato come sopra pubblicato per 

30 giorni, dal 27.01.2025 al 26.02.2025, e che alla scadenza sono pervenute entro i termini 

stabiliti n. 0 domande di partecipazione, come risulta dal portale di reclutamento inPA;  

PRESO ATTO che non risulta necessario espletare i successivi adempimenti e le procedure 

correlate previste; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto comunale; 



Determinazione Reg.Gen. N.326  del 27-02-2025 

VISTO  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

 

1) di ritenere la premessa parte integrante e sos5tanziale del presente atto e quale motivazione 

ai sensi dell’art 3 della Legge n. 241/1990;  

2) di prendere atto che non è pervenuta alla scadenza stabilita per l’avviso pubblico di selezione 

per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione (mobilità esterna o 

trasferimento per mobilità volontaria) a n. 4 posti di esecutore tecnico specializzato operaio – 

Area degli Operatori Esperti (ex cat B) a tempo indeterminato e parziale (part-time verticale al 

50%) nessuna domanda di partecipazione;  

3) di dare atto che, stante l’assenza di domande di partecipazione, non risulta necessario 

espletare i successivi adempimenti e le procedure correlate previste;  

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 

del servizio interessato; 

6) di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è il Dott. Marco Viviani ; 
8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 

 
  



Determinazione Reg.Gen. N.326  del 27-02-2025 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Viviani Marco, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/ 7851). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
Viviani Marco Viviani Marco 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.326  del 27-02-2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  
 
 

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 
 
        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 

 
Dalla Civica Residenza, lì 27-02-25  

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     Viviani Marco  

                                                                                                 
 
 
 


